
GOBIERNO REGIONAL CUSCO Gobierno Regional
PROYECTO ESPECIAL REGIONAL CUSCA 

INSTITUTO DEMANEJO DE AGUA Y MEDIO AMBIENTE Caminemos ¡untos
IMA 

REGIÓN CUSCO 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA N° 0252 -2018-GR CUSCO PER IMA/DE  

Cusco, 24 de Agostodel 2018 

El DIRECTOR EJECUTIVO DEL PROYECTO ESPECIAL REGIONAL INSTITUTO DE MANEJO DE 
AGUA Y MEDIO AMBIENTE — IMÁ DEL GOBIERNO REGIONAL CUSCO. 

VISTO;INFORME N° 302— 2018 — GRC-DMRN-PER IMA con anexos y, 

CONSIDERANDO: 
Que, el. Proyecto Especial Regional Instituto de Manejo de Agua y Medio Ambiente, es un Organismo 
Desconcentrado del Gobierno Regional Cusco, dependiente de la Gerencia General Regional y creado 
mediante Decreto Regional No 002-91-AR/RI, con personería jurídica de derecho público interno, se 
constituye en una Unidad Ejeçutora del Gobierno Regional Cusco; 

Qe, dé los informes N° 038 - 2018 - PER lMA-COORD-ACAMCAV — JRVY, de fecha 24 de agosto del 
2018; N° 113-2018-PER IMA-RO-RLCC-ACAMCAV-YQM y N° 030-2018- PER lMA-RO-RLQM-
ACAMCAV-JCLC ambos del 23 de agosto deI 2018, se advierte que el proyecto "ADECUAMIENTO AL 
CAMBIO CLIMATICO : COSECHA DE AGUA EN MICROCUENCAS LACUSTRES DE PUCHAPI, 
QUILLAYÓC, SOCLLA, SORACCOTA, QEUÑAYOC, CANTA CÁNTA, CASUIRA, LARANMAYU DE LA 
CUENCA ALTA DEL VILCANOTA — ACAMCAV', viene ejecutando las obras: 

1.1. REPRESAMIENTO DE LAGUNA QUILLCA MARANGANI. 
1.2. REPRESAMIENTO DE LAGUNA CHICHAYCOCHA—CUSIPATA 
1.3. REPRESAMIENTO SORACCOTA - VANACOCHA 

Que en las mencionadas obras se encuentran ubicadas a mas de 4,700.metros sobre el nivel del mar, en 
ondiciones donde la temperatura esta por debajo de los — 10° centígrados, indicando también que cada 

) bra e relación a la localidad más cercana , tiene una distancia de aproximadamente 15 kilometros, que 
1por las bajas condiciones económicas salariales existe desabastecimiento de personal obrero, teniendo 

que disponer en promedio ciento cincuenta soles mensuales para su alimentación en campamento de 
cada obra y además existe un gasto considerable por concepto de transporte ya que la movilización se 
realiza en motocicleta generando gasto en combustible y demás justificaciones contempladas en 
lnformesN° 038 - 2018 - PER IMA-COORD-ACAMCAV del 24 de agosto del 2018; N° 113-2018-PER 
IMA-RO-RLCC-ACAMCAV-YQM y N° 030-2018- PER lMA-RO-RLQM-ACAMCAV-JCLC ambos del 23 
de agosto del 2018 

.Que, el expediente en mención cuenta con informe favorable de disponibilidad presupuestal otorgado 
por la Dirección de Planeamiento, Presupuesto y Monitoreo, mediante Inofmre N° 373-2018-GR 
CUSCO/PER IMA —OPPM.. 

Av Pedro Vilcapaza Wanchaq - Telf: 084-221971 Fax: 01 34-225037 Apartado 701 - CUSCO PERU 
www.ima.org.pe - e-mail: ima  @Ima org pe 



.Ci9C0 
WINT€ 

( 

Gobierno Regional 

Caminemos juflWs 

GBIERNO REGIONAL CUSCO 
PROYECTO ESPECIAL REGIONAL 

INSTITUTO DE MANEJO DE AGUA Y MEDIO AMBIENTE 

° 

IM 
REGIÓN CUSCO 

Que con informe legal N° INFORME LEGAL N° 390 - 2018-GRC-PER-IMA GRC/AL/RSC, la Oficina de 

Asesoría legal OPINA por la procedencia de dicho pago remunerativo. 

Estando a los documentos del vistos, con la visacion de Asesoría Legal, la Dirección de Planeamiento, 
Planificación y Monitoreo; la Dirección de Administración y la Dirección de Manejo de Recursos 
Naturales, en uso de las facultades conferidas por el Decreto Regional N° 002-91-ARIRl de fecha 04 de 

nio de 1991, en concordancia a la RESOLUCION N° 605-2018-GR CUSCO/GRI  de fecha 01 de 
gosto del 2018; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.  — AUTORIZAR EL PAGO AL PERSONAL OBRERO DE LAS OBRAS 
"REPRESAMIENTO DE LAGUNA QUILLCA MARANGANI"; "REPRESAMIENTO DE LAGUNA 
CI-IICHAYCOCHA — CUSIPATA " y "REPRESAMIENTO SORACCOTA — YANACOCHA" del proyecto 
"ADECUAMIENTO AL CAMBIO CLIMATICO : COSECHA DE AGUA EN MICROCUENCAS 

oEA.\ LACUSTRES DE PUCHAPI, QUILLAYOC, SOCLLA, SORACCOTA, QEUÑAYOC, CANTA CANTA, 
ASUIÑA, LARANMAYU DE LA CUENCA ALTA DEL VILCANOTA —. ACAMCAV" cuyo expediente 

écnico fue aprobado con Resolución Directoral Ejecuva N° 061-2018-GR CUSCO PER IMA/DE. 

ARTÍCULO SEGUNDO.  — Disponer la implementación del articulo precedente a través de la Dirección de 
Administración y Unidades involucradas, debiendo publicarse en el portal de transparencia de la 
institución de acuerdo a ley. 

REGISTRESE, COMU 'QUESE Y ARCHÍVESE. 

Av Pódro Vilóapaza B Wanchaq - Telf 084-221971 Fax 01 -225037 Apartado 701 - CUSCO - PERIJ 
www ima org pe - e mali Imá ima.org.pe  


	Page 1
	Page 2

